Vere S. Gregorius : (( Plerumque, ait, gratior 
est Deo fervens post culpam vita, quam securitate 
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torpens innocentia. » Hinc magnum quidem Dei 
beneficium est innocentia, qua quem prreservat 
a peccato, sed major Dei gratia est pœnitentia et 
remissio peccatorum, eoque major, quo peccata 
majora sunt, quia hrec remissio datur magis in
digno, ideoque major ei fit gratia, uti docet S. Tho
mas. Quocirca peccatores, dum serio pœnitent, 
hcroica patrant, quibus innocentes justos supe
rant, et in humilitate, austeritate et sanctitate 
transcendunt, uti videre est in S. Maria .Egyp
tiaca, S. Pelagia pœnitente, S. Paulo, S. Matthreo, 
S. Mose, qui ex latrone pœnitens factus est spe
culum monachorum, etc. Acres enim ad omnem 
virtutem stimulos pœnitenti adhibet prioris vitre 
turpitudo, peccatorum fœditas, offensœ vindicta, 
amor Dei tam sibi indulgentis. 

Marga. llinc pœnitentire symbolum est margarita. Si
•i:• pœ· eut enim sol suis radiis ostream ( qure aqueus et 
mle11t1œ , l , h ) , t' 
symbo- fctidus est humor, atens ID conc a ID pre rosam 

Ium. margaritam convertit ; sic Christus illustratione 
gratiœ Magdalenam peccatricem convertendo ad 
pœnitentiam, effecit margaritam. 

UT COGNOVIT QUOD ACCUllUISSET IN DOMO PBA111• 
sEI, - Non decebat Magdalenam luxuria infa
mem in domo sua, vel Christi, vel alicujus in
cogniti hrec agere, sed in domo Pharisrei sibi 
noti, ut omriis mali suspicio ab hominibus, qui 
in materia luxuriœ suspicacissimi sunt, tolleretur, 
utque honestati et decoro per omnia consuleretur. 
Porro , hrec agere non erubuit in domo Pharisrei 
sibi amici : nam, ut ait S. Gregorius, hom. 33 : 
« Quia semetipsam graviter erubescebat iutus, 
nihil esse credidit quod erubesceretur foris. » Et 

Mardale- S. Augustinus, homil. 1î8 De Temp. : « Meretrix, 
nœpiai~, ait, illa qure pedes Domini lacrymis lavit et ca-
pudent,a. ill' · te 't ub' 1 t d' ' p 1s sms ex rs1 , 1 cœ es em me wum vemsse 

cognovit, ultro se ingessit in domum ubi rogata 
non fuerat, et qure prius frontosa erat ad perdi
tionem, postea frontosior facta est ad salutem, et 
ideo audire meruit, quod ei omnia fuerint pec-

. cata dimissa. " Idem, hom. 23 inter 1î0: « Vidisti, 
ait, mulierem famosam, malre utique famre, quœ 
crat peccatrix, non invitatam irruisse couvivio, 
ubi suus medicus recumbebat, et quœsisse pia 
impudentia sanitatem, irruens quasi importuna 
convivio, opportuna beneficio. Novera! enim 
quanto morbo laboraret, et illum ad sanandum 
esse idoneum, ad quem venerat, sciebat." Atque 
hac de causa Christus invitatus ad convivium 
Pharisœi venit, ut ibi convivium spirituale pœni
tentiœ Magdalenœ convivis exhiberet. Unde Chry
sostomus, serm. 93: «Accubuit, ait, Christus, non 
pocula saporata melle, floribus odorata sumptu
rus, sed pœnitentis lacrymas ex ipsis oculorum 
fontibus potaturus. Deus delinquentium lacrymas 
esurit, sitit lacrymas peccatorum. » Nam, ut ait 
S. Bernard us, « lacrymœ pœnitentium, vinum